
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Χορήγηση Άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθ-
μιας Εκπαίδευσης- Νηπιαγωγείο.

2 Χορήγηση Άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθ-
μιας Εκπαίδευσης  - Νηπιαγωγείου Συστεγαζόμε-
νου με Μονάδα Φροντίδας Προσχολικής Αγωγής 
και Διαπαιδαγώγησης (ΜΦΠΑΔ).

3 Καθορισμός αριθμού θέσεων για το Υπουργείο 
Πολιτισμού και Αθλητισμού, που πληρούνται από 
άτομα που προστατεύονται από τον ν. 2643/1998 
και κατανομή των θέσεων αυτών. 

4 Καθορισμός αριθμού θέσεων για το Υπουργείο 
Εξωτερικών, που πληρούνται από άτομα που 
προστατεύονται από τον ν.  2643/1998 και κατα-
νομή των θέσεων αυτών.

5 Έγκριση Καθιέρωσης νυχτερινής εργασίας και ερ-
γασίας κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες 
με αμοιβή για το προσωπικό του Κέντρου Κοινωνι-
κής Πρόνοιας Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας, προς 
συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου για το 
έτος 2021, σύμφωνα με την υπ’ αρ. 40/13-11-2020
(θέμα 2οΕΗΔ) απόφαση του Δ.Σ. του Κ.Κ.Π.Π.Δ.Ε., 
και σύμφωνα με τον ν. 4354/2015, άρθρο 20.

6 Δωρεάν παραχώρηση κατά χρήση ακινήτου, ιδιο-
κτησίας του Υπουργείου Εργασίας και Κοινωνικών 
Υποθέσεων, στο Δήμο Αγίου Ευστρατίου Λέσβου.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ 

   Αριθμ. 159129/Ν1 (1)
Χορήγηση Άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθ-

μιας Εκπαίδευσης- Νηπιαγωγείο .

 Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 682/1977 (Α’ 244), όπως τροπο-

ποιήθηκαν και ισχύουν, σε συνδυασμό με τις διατάξεις 
του ν. 4713/2020 (Α’ 147).

2. Τις διατάξεις της υποπαρ. Θ3 της παρ. Θ του άρθρου 
πρώτου του ν. 4093/2012 «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου 
Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής … 2013-2016» 
(Α’ 222), όπως τροποποιήθηκαν από τις διατάξεις του 
άρθρου 30 του ν. 4111/2013 «Συνταξιοδοτικές ρυθμί-
σεις … και άλλες επείγουσες διατάξεις» (Α’ 18) και, όπως 
αντικαταστάθηκαν από τις διατάξεις του άρθρου πρώτου 
του ν. 4152/2013 «Επείγοντα μέτρα εφαρμογής … και 
4127/2013» (Α’ 107), του άρθρου 33 του ν. 4186/2013 
«Αναδιάρθρωση της Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και 
λοιπές διατάξεις» (Α’ 193) και της παρ. 3 του άρθρου 
έκτου του ν. 4218/2013 «Κύρωση της Πράξης Νομοθε-
τικού Περιεχομένου...και άλλες διατάξεις» (Α’ 268), του 
άρθρου 11 του ν. 4229/2014 «Άδεια εγκατάστασης και 
λειτουργίας χώρου παραστάσεων… και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 8) και του άρθρου 48 του ν. 4264/2014 «Άσκηση εμπο-
ρικών δραστηριοτήτων και άλλες διατάξεις» (Α’ 118).

3. Τις διατάξεις της παρ.  2 του άρθρου 6 του 
π.δ. 79/2017 (Α’ 109), όπως αντικαταστάθηκε από την 
παρ. 1 σε συνδυασμό με τη διάταξη της παρ. 5 του άρ-
θρου 50 του ν. 4692/2020 (Α’ 111).

4. Την υπ’ αρ. 10135/18-11-2012 υπουργική απόφαση 
«Καθορισμός ποσού παραβόλων και χρηματικών πο-
σών για παρόχους ιδιωτικής εκπαίδευσης και κατάρτισης 
κατά την παρ. Θ του πρώτου άρθρου του ν. 4093/2012» 
(Β’ 3057), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με την υπό 
στοιχεία 34566/ΙΑ/12-03-2013 κοινή υπουργική απόφα-
ση (Β’ 756).

5. Την υπό στοιχεία 151678/ΙΑ/3-12-2012 υπουργική 
απόφαση «Καθορισμός απαιτούμενων δικαιολογητι-
κών... ΝΠΔΔ» (Β’ 3324), όπως τροποποιήθηκε από την 
υπό στοιχεία 84151/ΙΑ/20-6-2013 υπουργική απόφαση 
(Β’ 1584).

6. Την υπό στοιχεία Π.Ε.4398/20-3-2020 αίτηση της 
ενδιαφερομένης για χορήγηση άδειας Ιδιωτικού Νηπια-
γωγείου.

7. Την υπό στοιχεία ΔΑ/33268/11-9-2020 απόφαση 
διατύπωσης θετικής γνώμης του Δ.Σ. του Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π.

8. Την υπό στοιχεία 1614/Υ1/8-1-2020 απόφαση της 
Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων «Μεταβίβαση 
του δικαιώματος υπογραφής … του Υπουργείου Παι-
δείας και Θρησκευμάτων» (Β’ 8).

9. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού από την παρούσα από-
φαση, αποφασίζουμε:

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

3 Δεκεμβρίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5315

59081



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ59082 Τεύχος B’ 5315/03.12.2020

Από το σχολικό έτος 2020-2021, χορηγούμε στην εται-
ρεία «ΤΡΥΦΕΡΗ ΦΡΟΝΤΙΔΑ Ι.Κ.Ε.» άδεια Ιδιωτικού Σχολεί-
ου Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης - Νηπιαγωγείου για δύο 
(2) αίθουσες διδασκαλίας, στο ισόγειο, με δυναμικότητα 
είκοσι επτά (27) και είκοσι οκτώ (28) νηπίων έκαστη.

Ο διακριτικός τίτλος άδειας ίδρυσης και λειτουργίας 
του Νηπιαγωγείου είναι: «Ιδιωτικό Νηπιαγωγείο - TENDER 
CARE».

Το Νηπιαγωγείο θα λειτουργήσει επί των οδών Σπάρ-
της 26 και Δαγκλή στην Κηφισιά, με νόμιμη εκπρόσωπο 
στο Υπουργείο Παιδείας και Θρησκευμάτων τη Μυρτώ -
Διονυσία Δράκου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

  Μαρούσι, 20 Νοεμβρίου 2020

Με εντολή Υφυπουργού 
Η Γενική Γραμματέας Πρωτοβάθμιας, 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και 
Ειδικής Αγωγής

ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΓΚΙΚΑ

Ι     

 Αριθμ.  159198/Ν1 (2)
Χορήγηση Άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθ-

μιας Εκπαίδευσης - Νηπιαγωγείου Συστεγαζόμε-

νου με Μονάδα Φροντίδας Προσχολικής Αγωγής 

και Διαπαιδαγώγησης (ΜΦΠΑΔ) .

 Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 682/1977 (A’ 244), όπως τροπο-

ποιήθηκε και ισχύει, σε συνδυασμό με τις διατάξεις του 
ν. 4713/2020 (A’ 147).

2. Τις διατάξεις της υποπαρ. Θ3 της παρ. Θ του άρθρου 
πρώτου του ν. 4093/2012 «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου 
Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής … 2013-2016» 
(Α’ 222), όπως τροποποιήθηκαν από τις διατάξεις του 
άρθρου 30 του ν. 4111/2013 «Συνταξιοδοτικές ρυθμί-
σεις … και άλλες επείγουσες διατάξεις» (A’ 18) και, όπως 
αντικαταστάθηκαν από τις διατάξεις του άρθρου πρώτου 
του ν. 4152/2013 «Επείγοντα μέτρα εφαρμογής … και 
4127/2013» (A’ 107), του άρθρου 33 του ν. 4186/2013 
«Αναδιάρθρωση της Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και 
λοιπές διατάξεις» (A’ 193), της παρ. 3 του άρθρου έκτου 
του ν. 4218/2013 «Κύρωση της Πράξης Νομοθετικού Πε-
ριεχομένου… και άλλες διατάξεις» (A’ 268), του άρθρου 
11 του ν. 4229/2014 «Άδεια εγκατάστασης και λειτουρ-
γίας χώρου παραστάσεων……και άλλες διατάξεις» (A’ 8) 
και του άρθρου 48 του ν. 4264/2014 «Άσκηση εμπορικών 
δραστηριοτήτων και άλλες διατάξεις» (Α’ 118).

3. Τη διάταξη της παρ. 2 του άρθρου 6 του π.δ. 79/2017 
(Α’ 109), όπως αντικαταστάθηκε από τη διάταξη της παρ. 1
σε συνδυασμό με τη διάταξη της παρα. 5 του άρθρου 50 
του ν. 4692/2020 (Α’ 111).

4. Την υπ’ αρ. 10135/18-11-2012 υπουργική απόφαση 
«Καθορισμός ποσού παραβόλων και χρηματικών πο-

σών για παρόχους ιδιωτικής εκπαίδευσης και κατάρτισης 
κατά την παρ. Θ του άρθρου πρώτου του ν. 4093/2012» 
(Β’ 3057), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με την υπό 
στοιχεία 34566/ΙΑ/12-03-2013 κοινή υπουργική απόφα-
ση (Β’ 756).

5. Την υπό στοιχεία 151678/ΙΑ/3-12-2012 υπουργική 
απόφαση «Καθορισμός απαιτούμενων δικαιολογητικών 
για τη χορήγηση.. και ΝΠΔΔ» (Β’ 3324), όπως τροποποιή-
θηκε και ισχύει με την υπό στοιχεία 84151/ΙΑ/20-6-2013 
υπουργική απόφαση (Β’ 1584).

6. Την υπό στοιχεία Δ22/οικ.11828/293/13-03-2017 
υπουργική απόφαση «Καθορισμός προϋποθέσεων... 
χαρακτήρα» (Β’ 1157).

7. Την υπ’ αρ. 3004/19-8-1988 απόφαση της Νομαρχίας 
Αθηνών.

8. Την υπ’ αρ. 4598/02-04-2020 αίτηση της ενδιαφερό-
μενης για χορήγηση άδειας Ιδιωτικού Συστεγαζόμενου 
Νηπιαγωγείου.

9. Την υπό στοιχεία ΔΑ/33268/11-09-2020 απόφαση 
διατύπωσης θετικής γνώμης του Δ.Σ του ΕΟΠΠΕΠ.

10. Την υπό στοιχεία 1614/Υ1/8-1-2020 απόφαση της 
Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων «Μεταβίβαση 
του δικαιώματος υπογραφής … του Υπουργείου Παι-
δείας και Θρησκευμάτων» (Β’ 8).

11. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού από την παρούσα από-
φαση, αποφασίζουμε:

Από το σχολικό έτος 2020-2021, χορηγούμε στην ΠΑ-
ΡΑΣΚΕΥΗ ΣΠΗΛΙΟΥ άδεια Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτο-
βάθμιας Εκπαίδευσης- Νηπιαγωγείου Συστεγαζόμενου 
με ΜΦΠΑΔ για μία (1) αίθουσα διδασκαλίας στο ισόγειο, 
δυναμικότητας δέκα έξι (16) νηπίων.

Ο διακριτικός τίτλος άδειας ίδρυσης και λειτουργίας 
του Νηπιαγωγείου είναι: «Ιδιωτικό Συστεγαζόμενο Νη-
πιαγωγείο - ΠΙΤΣΙΡΙΚΟΥΠΟΛΗ».

Το Νηπιαγωγείο θα λειτουργήσει επί της οδού Χελμού 6
στο Χαλάνδρι.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Μαρούσι, 20 Νοεμβρίου 2020

Με εντολή Υφυπουργού 
Η Γενική Γραμματέας Πρωτοβάθμιας, 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και 
Ειδικής Αγωγής

ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΓΚΙΚΑ

Ι  

    Αριθμ. 45768/1146 (3)
Καθορισμός αριθμού θέσεων για το Υπουργείο 

Πολιτισμού και Αθλητισμού, που πληρούνται από 

άτομα που προστατεύονται από τον ν. 2643/1998 

και κατανομή των θέσεων αυτών.  

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΕΡΓΑΣΙΑΣ KAI ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ  

 Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 3 του ν. 2643/1998 «Μέριμνα 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 59083Τεύχος B’ 5315/03.12.2020

για την απασχόληση προσώπων ειδικών κατηγοριών και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 220), όπως τροποποιήθηκε με την 
παρ. 1 του άρθρου 74 του ν. 4611/2019 (Α’ 73).

2. Τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-
νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 133).

3. Την υπ’  αρ. 42/30-09-2020 πράξη έγκρισης του 
Υπουργικού Συμβουλίου με την οποία εγκρίθηκε ο προ-
γραμματισμός προσλήψεων τακτικού και εποχικού προ-
σωπικού έτους 2021, κατόπιν της συνεδρίασης του τακτι-
κού Υπουργικού Συμβουλίου στις 30-09-2020, δυνάμει 
των διατάξεων του άρθρου 51 του ν. 4622/2019 (Α’ 133), 
εκ των οποίων τριάντα (30) θέσεις μόνιμου προσωπικού 
στο Υπουργείο Πολιτισμού και Αθλητισμού.

4. Το υπό στοιχεία ΔΔΥΗΔ/ΔΔΑΔ/ΤΔΜΠ/576908/
54785/41892/39504/15184/04-11-2020 έγγραφο του 

Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού για την έκδοση 
απόφασης καθορισμού θέσεων που θα πληρωθούν από 
άτομα προστατευόμενα από τον ν. 2643/1998.

5. Το π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυ-
βέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 121).

6. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

7. Το γεγονός ότι η απόφαση δεν προκαλεί δαπάνη σε 
βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Α. Καθορίζουμε τον συνολικό αριθμό των θέσεων ερ-
γασίας στο Υπουργείο Πολιτισμού και Αθλητισμού, που 
πρόκειται να πληρωθούν από άτομα που προστατεύ-
ονται από τις διατάξεις του ν. 2643/1998, σε τρεις (3).

Β. Κατανέμουμε τις ανωτέρω θέσεις ως εξής:

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ
ΠΡΟΣΤΑΤΕΥΟΜΕΝΩΝ ΠΡΟΣΩΠΩΝ ΘΕΣΕΙΣ ν. 2643/1998

α) Άτομα με ειδικές ανάγκες (πρώτο εδάφιο περ. β’ της παρ. 1, άρθρου 1, 
ν. 2643/1998) 1

β) Πολύτεκνοι (περ. α’ της παρ. 1, άρθρου 1, ν. 2643/1998, 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει) 1

γ) Τρίτεκνοι (περ. α’ της παρ. 1 άρθρου 1 ν. 2643/1998, 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει) 1

Γ. Κατανέμουμε τις ανωτέρω θέσεις ως εξής:

Α/Α ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ 
ΕΝΟΤΗΤΑ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙA 

ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ
ΘΕΣΕΙΣ 

ν. 2643/1998

1

 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ 
ΕΝΟΤΗΤΑ 

ΚΕΝΤΡΙΚΟΥ
ΤΟΜΕΑ ΑΘΗΝΑΣ

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ 
ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

(ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ 
ΤΕΧΝΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 

ΜΕΛΕΤΩΝ ΚΑΙ ΕΡΓΩΝ
ΑΝΑΣΤΗΛΩΣΗΣ - 

ΤΜΗΜΑ ΑΠΟΤΥΠΩΣΕΩΝ
ΓΕΩΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΚΑΙ 

ΚΤΗΜΑΤΟΛΟΓΙΟΥ)

 ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ, 
ΕΙΔ. ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
 ΑμεΑ  1

2

 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ 
ΕΝΟΤΗΤΑ 

ΚΕΝΤΡΙΚΟΥ
ΤΟΜΕΑ ΑΘΗΝΑΣ

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ 
ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

(ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΜΕΛΕΤΩΝ 
ΚΑΙ ΕΚΤΕΛΕΣΗΣ ΕΡΓΩΝ 

ΜΟΥΣΕΙΩΝ ΚΑΙ
ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΩΝ ΚΤΙΡΙΩΝ-

ΤΜΗΜΑ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΙΚΩΝ 
ΜΕΛΕΤΩΝ ΜΟΥΣΕΙΩΝ ΚΑΙ 
ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΩΝ ΚΤΙΡΙΩΝ)

 ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ, 
ΕΙΔ. ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ Πολυτέκνων  1

3

 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ 
ΕΝΟΤΗΤΑ 

ΚΕΝΤΡΙΚΟΥ
ΤΟΜΕΑ ΑΘΗΝΑΣ

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ 
ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

(ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΜΕΛΕΤΩΝ ΚΑΙ 
ΕΚΤΕΛΕΣΗΣ ΕΡΓΩΝ ΜΟΥΣΕΙΩΝ 

ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΩΝ ΚΤΙΡΙΩΝ - 
ΤΜΗΜΑ ΗΛΕΚΤΡΟΜΗΧΑΝΟ-

ΛΟΓΙΚΩΝ ΜΕΛΕΤΩΝ ΜΟΥΣΕΙΩΝ 
ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΩΝ ΚΤΙΡΙΩΝ)

 ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ, 
ΕΙΔ. ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ή
ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΚΑΙ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ Η/Υ

Τριτέκνων 1



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ59084 Τεύχος B’ 5315/03.12.2020

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 20 Νοεμβρίου 2020

Ο Υπουργός 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΒΡΟΥΤΣΗΣ

    I 

 Αριθμ. 47160/1179 (4)
Καθορισμός αριθμού θέσεων για το Υπουργείο 

Εξωτερικών, που πληρούνται από άτομα που 

προστατεύονται από τον ν. 2643/1998 και κατα-

νομή των θέσεων αυτών. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΙ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ

 Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 3 του ν. 2643/1998 «Μέριμνα 

για την απασχόληση προσώπων ειδικών κατηγοριών και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 220), όπως τροποποιήθηκε με την 
παρ. 1 του άρθρου 74 του ν. 4611/2019 (Α’ 73).

2. Τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-
νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 133).

3. Την υπ’  αρ. 42/30-09-2020 πράξη έγκρισης του 
Υπουργικού Συμβουλίου με την οποία εγκρίθηκε ο 
προγραμματισμός προσλήψεων τακτικού και εποχικού 
προσωπικού έτους 2021, κατόπιν της συνεδρίασης του 
τακτικού Υπουργικού Συμβουλίου στις 30-09-2020, δυ-
νάμει των διατάξεων του άρθρου 51 του ν. 4622/2019 
(Α’ 133), εκ των οποίων τριάντα (30) θέσεις μόνιμου προ-
σωπικού στο Υπουργείο Εξωτερικών.

4. Το υπό στοιχεία  Π23ΑΣΕΠ-54852/16-11-2020 έγγρα-
φο του Υπουργείου Εξωτερικών για την έκδοση απόφα-
σης καθορισμού θέσεων που θα πληρωθούν από άτομα 
προστατευόμενα από τον ν. 2643/1998.

5. Το π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυ-
βέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 121).

6. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

7. Το γεγονός ότι η απόφαση δεν προκαλεί δαπάνη σε 
βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Α. Καθορίζουμε τον συνολικό αριθμό των θέσεων ερ-
γασίας στο Υπουργείο Εξωτερικών, που πρόκειται να 
πληρωθούν από άτομα που προστατεύονται από τις 
διατάξεις του ν. 2643/1998, σε τρεις (3).

Β. Κατανέμουμε τις ανωτέρω θέσεις ως εξής:

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ
ΠΡΟΣΤΑΤΕΥΟΜΕΝΩΝ ΠΡΟΣΩΠΩΝ ΘΕΣΕΙΣ ν. 2643/1998

α) Άτομα με ειδικές ανάγκες (πρώτο εδάφιο περ. β’ της παρ. 1, άρθρου 1, 
ν. 2643/1998) 1

β) Πολύτεκνοι (περ. α’ της παρ. 1, άρθρου 1, ν. 2643/1998, 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει) 1

γ) Τρίτεκνοι (περ. α’ της παρ. 1 άρθρου 1 ν. 2643/1998, 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει) 1

Γ. Κατανέμουμε τις ανωτέρω θέσεις ως εξής:

Α/Α ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ 
ΕΝΟΤΗΤΑ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙA 

ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ
ΘΕΣΕΙΣ 

ν. 2643/9898

1

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ 
ΕΝΟΤΗΤΑ

ΚΕΝΤΡΙΚΟΥ 
ΤΟΜΕΑ ΑΘΗΝΑΣ

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ 
(ΚΕΝΤΡΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ)

ΥΕ ΚΛΑΔΟΣ 
ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ ΥΠ.ΕΞ. ΑμεΑ 1

2

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ 
ΕΝΟΤΗΤΑ 

ΚΕΝΤΡΙΚΟΥ
ΤΟΜΕΑ ΑΘΗΝΑΣ

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ 
(ΚΕΝΤΡΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ) ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ Πολυτέκνων 1

3

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ 
ΕΝΟΤΗΤΑ 

ΚΕΝΤΡΙΚΟΥ
ΤΟΜΕΑ ΑΘΗΝΑΣ

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ 
(ΚΕΝΤΡΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ)

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 
ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ Τριτέκνων 1

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.  

 Αθήνα, 20 Νοεμβρίου 2020

Ο Υπουργός 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΒΡΟΥΤΣΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 59085Τεύχος B’ 5315/03.12.2020

    Αριθμ 5482 (5)
Έγκριση Καθιέρωσης νυχτερινής εργασίας και 

εργασίας κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέ-

ρες με αμοιβή για το προσωπικό του Κέντρου Κοι-

νωνικής Πρόνοιας Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας, 

προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου 

για το έτος 2021, σύμφωνα με την υπ’ αρ. 40/13-

11-2020 ( θέμα 2οΕΗΔ) απόφαση του Δ.Σ. του 

Κ.Κ.Π.Π.Δ.Ε., και σύμφωνα με τον ν. 4354/2015, 

άρθρο 20. 

 ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΟΥ 
«ΚΕΝΤΡΟΥ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΝΟΙΑΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ»

Έ  χοντας υπόψη τις διατάξεις:
1. Του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των 

μη αυτοεξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθ-
μίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176).

2. Του άρθρου 1 του ν. 4025/2011 «Ανασυγκρότηση 
Φορέων Κοινωνικής Αλληλεγγύης, Κέντρα Αποκατάστα-
σης, Αναδιάρθρωση ΕΣΥ και άλλες διατάξεις» (Α’ 228).

3. Του άρθρου 9 του ν. 4109/2013 «Κατάργηση και 
συγχώνευση Νομικών Προσώπων του δημόσιου τομέα 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 16).

4. Τα υπ’ αρ. 600/4-11-2016 και 647/7-12-2016, τεύχη 
Υ.Ο.Δ.Δ., περί ορισμού μελών στο Δ.Σ. του Κ.Κ.Π.Π.Δ.Ε.

5. Το υπό στοιχεία Δ1/οικ.45137/14985/9-10-2019 έγ-
γραφο της Δ/νσης Υποστήριξης Ανθρώπινου Δυναμικού 

και Υπηρεσιών σχετικά με την «Παράταση της θητείας 
των Διοικητικών Συμβουλίων».

6. Την ανάγκη λειτουργίας σε 24ωρη βάση του 
Κ.Κ.Π.Π.Δ.Ε., σύμφωνα με την έγκριση Κανονισμού 
Λειτουργίας: α. των «Κέντρων Παιδικής Μερίμνης» 
(Β’ 860/1984), άρθρα 7 και 8,

β. του π.δ. 332/1987 Σύσταση Κέντρου Περίθαλψης 
Παιδιών (ΚΕ.ΠΕ.Π.), άρθρο 1,

γ. του π.δ. 384/1990 (Α’ 152) Οργανισμός Λειτουργίας 
του Ιδρύματος Κοινωνικής Πρόνοιας Πύργου «Αγ. Χαρά-
λαμπος», άρθρο 1,

δ. του π.δ. 280/1984 (Α’ 106) Μετατροπή του Ασύλου 
Ανιάτων - Πτωχοκομείου Αιγίου - Κλεομένους Οικονόμου -
Ιατρού σε Ν.Π.Δ.Δ. με επωνυμία «Θεραπευτήριο Χρονί-
ων Παθήσεων Αιγίου, Κλεομένους Οικονόμου Ιατρού» 
άρθρα 2, 3.

7. Την παρ. 22 του άρθρου 9, ν. 4052/2012,
8. Την υπ’ αρ. 40/13-11-2020 (θέμα 2οΕΗΔ) απόφαση 

Δ.Σ. του Κ.Κ.Π.Π.Δ.Ε.
9. Το γεγονός ότι η δαπάνη που προκαλείται με την 

απόφαση αυτή ανέρχεται στο ποσό των 94.881,42€ για 
το μόνιμο προσωπικό του Κέντρου και θα βαρύνει τον 
προϋπολογισμό του Υπουργείου Εργασίας και Κοινωνι-
κών Υποθέσεων έτους 2021 στον ΚΑΕ 0512,

10. Η δαπάνη για το έκτακτο επικουρικό προσωπικό 
covid 19 του Κ.Κ.Π.Π.Δ.Ε. θα καλυφθεί από ξεχωριστή 
επιχορήγηση από το Υπουργείου Εργασίας και Κοινω-
νικών Υποθέσεων έτους 2021 (σύμφωνα με το υπ’ αρ. 
47030/16-11-2020 έγγραφο της Γενικής Διεύθυνσης Οι-
κονομικών Υπηρεσιών).

ΜΟΝΑΔΑ ΚΛΑΔΟΣ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ

ΑΡ. ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 
ΠΟΥ ΑΠΑΣΧΟΛΟΥΝΤΑΙ
ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΑ ΤΙΣ 
ΝΥΧΤΕΡΙΝΕΣ ΚΑΙ
ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ ΗΜΕΡΕΣ
ΠΡΟΣ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ 
ΤΟΥ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΟΥ
ΩΡΑΡΙΟΥ

ΑΡ. ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΠΟΥ 
ΑΠΑΣΧΟΛΟΥΝΤΑΙ ΓΙΑ 
ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ ΕΡΓΑΣΙΑ 
ΠΡΟΣ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ 
ΤΟΥ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΟΥ
ΩΡΑΡΙΟΥ

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ 
ΠΑΙΔΙΟΥ ΑΧΑΪΑΣ -
ΣΚΑΓΙΟΠΟΥΛΕΙΟ ΔΕ ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ ΠΑΙΔΙΩΝ 3 3

ΔΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ 3 3

ΔΕ ΠΑΙΔΟΝΟΜΩΝ 1 1

ΔΕ ΟΙΚΟΝΟΜΟΥ 1 0

ΠΕ ΠΑΙΑΓΩΓΩΝ 1 0

ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ 1 0

ΤΕ ΕΡΓΟΘΕΡΑΠΕΥΤΩΝ 1 0

ΤΕ ΛΟΓΟΘΕΡΑΠΕΥΤΩΝ 1 0

ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ 1 1
ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 
ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ 1 0

ΥΕ Β. ΘΑΛΑΜΟΥ 1 1



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ59086 Τεύχος B’ 5315/03.12.2020

ΥΕ Β. ΕΡΓΑΣΙΩΝ 4 0

ΥΕ ΜΑΓΕΙΡΩΝ 2 0

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 1 0

ΣΥΝΟΛΟ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 22 9

ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ 5000 4000

ΣΥΝΟΛΟ ΔΑΠΑΝΗΣ 16.000 € 13.000 €

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ 29.000,00 €

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ ΑΜΕΑ 
ΛΕΧΑΙΝΩΝ ΔΕ Β. ΝΟΣΟΚΟΜΩΝ 7 7

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 1 1

ΥΕ ΒΟΗΘ. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ 12 12
ΥΕ ΦΥΛΑΚΩΝ -
ΝΥΧΤΟΦΥΛΑΚΩΝ 2 2

ΥΕ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 0 6

ΥΕ Β. ΜΑΓΕΙΡΩΝ 0 1

ΣΥΝΟΛΟ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 22 29

ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ 9209 8373

ΣΥΝΟΛΟ ΔΑΠΑΝΗΣ 20.257,82 € 18.420,60 €

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ 38.678,42 €

ΜΟΝΑΔΑ ΠΥΡΓΟΥ ΔΕ Β. ΝΟΣΟΚΟΜΩΝ 2 2

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 1 1
ΥΕ ΒΟΗΘ. ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΟ 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ 1 1

ΥΕ ΒΟΗΘ. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ 2 2

ΥΕ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 3 3

ΣΥΝΟΛΟ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 9 9

ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ 3756 2892

ΣΥΝΟΛΟ ΔΑΠΑΝΗΣ 7.518,00 € 6.485,00 €

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ 14.003,00 €

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ ΑΜΕΑ 
ΑΙΓΙΟΥ - ΚΛΕΟΜΕΝΟΥΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΟΥ ΙΑΤΡΟΥ ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΡΙΕΣ 3 2

ΔΕ Β. ΝΟΣΟΚΟΜΩΝ 4 4

ΔΕ ΜΑΓΕΙΡΑΣ 1 0

ΥΕ Β. ΜΑΓΕΙΡΩΝ 2 0

ΣΥΝΟΛΟ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 10 6

ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ 2900 2688

ΣΥΝΟΛΟ ΔΑΠΑΝΗΣ 8.200,00 € 5.000,00 €

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ 13.200,00 €



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 59087Τεύχος B’ 5315/03.12.2020

EΠΙΚΟΥΡΙΚΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ COVID 19

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ 
ΠΑΙΔΙΟΥ ΑΧΑΪΑΣ - ΣΚΑΓΙΟ-
ΠΟΥΛΕΙΟ ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗ 1 1

ΔΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 
ΦΡΟΝΤΙΣΤΩΝ 4 4

ΤΕ ΚΟΙΝ. ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ 1 0

ΔΕ ΜΑΓΕΙΡΩΝ 2 0
ΥΕ ΒΟΗΘ. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ 
ΕΣΤΙΑΣΗΣ 2 0

ΣΥΝΟΛΟ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 10 5

ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ 600 700

ΣΥΝΟΛΟ ΔΑΠΑΝΗΣ 2.500,00 € 2.000,00 €

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ 4.500,00 €

ΕΠΙΚΟΥΡΙΚΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ

ΔΕ ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ 4 4

ΤΕ ΚΟΙΝ. ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ 1 0

ΠΕ ΠΑΙΔΑΓΩΓΩΝ 1 0

ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ 1 0

ΣΥΝΟΛΟ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 7 4

ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ 2000 1500

ΣΥΝΟΛΟ ΔΑΠΑΝΗΣ 8.000,00 € 4.500,00 €

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ 12.500,00 €

ΕΠΙΚΟΥΡΙΚΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ ΑΜΕΑ 
ΛΕΧΑΙΝΩΝ ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΡΙΑ 1 1

ΔΕ Β. ΝΟΣΟΚΟΜΩΝ 1 1

ΥΕ ΤΡΑΥΜΑΤΙΟΦΟΡΕΩΝ 1 1

ΣΥΝΟΛΟ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 3 3

ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ 976 735

ΣΥΝΟΛΟ ΔΑΠΑΝΗΣ 1.786,08 € 1.484,70 €

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ 3.270,78 €

ΕΠΙΚΟΥΡΙΚΟ COVID 19

ΔΕ Β. ΝΟΣΟΚΟΜΩΝ 4 4

ΔΕ ΜΑΓΕΙΡΩΝ 1

ΥΕ ΒΟΗΘ. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ 1 1
ΥΕ ΒΟΗΘ. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ 
ΜΑΓΕΙΡΕΙΩΝ 1



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ59088 Τεύχος B’ 5315/03.12.2020

ΣΥΝΟΛΟ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 5 7

ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ 325,33 1715

ΣΥΝΟΛΟ ΔΑΠΑΝΗΣ 1.626,65 € 3.464,30 €

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ 5090,95

ΣΟΧ 1/2019 ΚΑΙ ΣΟΧ 2/2019

ΥΕ ΚΑΘΑΡΙΣΤΡΙΩΝ 2

ΥΕ Β. ΜΑΓΕΙΡΩΝ 1

ΣΥΝΟΛΟ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 3

ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ 864

ΣΥΝΟΛΟ ΔΑΠΑΝΗΣ

1.806,00 €

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ 1.806,00 €

ΕΠΙΚΟΥΡΙΚΟ COVID 19

ΜΟΝΑΔΑ ΠΥΡΓΟΥ ΔΕ Β. ΝΟΣΟΚΟΜΩΝ 1 1

ΔΕ ΜΑΓΕΙΡΩΝ 1

ΥΕ ΒΟΗΘ. ΕΣΤΙΑΣΗΣ 1
ΥΕ ΒΟΗΘ. ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΟ 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ 1 1

ΣΥΝΟΛΟ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 4 2

ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ 1760 2016

ΣΥΝΟΛΟ ΔΑΠΑΝΗΣ 3.954,00 € 3.538,08 €

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ 7.492,08 €

ΕΠΙΚΟΥΡΙΚΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ
ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ 
ΑΜΕΑ ΑΙΓΙΟΥ- 
ΚΛΕΟΜΕΝΟΥΣ
ΟΙΚΟΝΟΜΟΥ ΙΑΤΡΟΥ ΔΕ Β. ΝΟΣΟΚΟΜΩΝ 2 0

ΥΕ ΤΡΑΥΜΑΤΟΦΟΡΕΩΝ 1 0

ΣΥΝΟΛΟ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 3 2

ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ 1600 1536

ΣΥΝΟΛΟ ΔΑΠΑΝΗΣ 3.150,00 € 2.500,00 €

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ 5.650,00 €

ΕΠΙΚΟΥΡΙΚΟ COVID 19

ΔΕ Β. ΝΟΣΟΚΟΜΩΝ 2 2

ΔΕ ΜΑΓΕΙΡΩΝ 1 0

ΥΕ Β. ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΟ 1 0

ΣΥΝΟΛΟ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 4 2

ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ 1888 1536

ΣΥΝΟΛΟ ΔΑΠΑΝΗΣ 3.600,00 € 2.500,00 €

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ 6.100,00 €



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 59089Τεύχος B’ 5315/03.12.2020

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ 
ΓΙΑ ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ 38818

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ
ΔΑΠΑΝΗΣ ΓΙΑ ΜΟΝΙΜΟ 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ 94.881,42 €

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ 
ΓΙΑ ΕΠΙΚΟΥΡΙΚΟ ΠΡΟΣΩ-
ΠΙΚΟ 9211

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΔΑ-
ΠΑΝΗΣ ΓΙΑ ΕΠΙΚΟΥΡΙΚΟ 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ 23.226,78 €

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ 
ΓΙΑ ΕΚΤΑΚΤΟ ΕΠΙΚΟΥΡΙΚΟ
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ COVID 19 10540,33

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΔΑΠΑ-
ΝΗΣ ΓΙΑ ΕΚΤΑΚΤΟ ΕΠΙ-
ΚΟΥΡΙΚΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ
COVID 19 23.183,03 €

ΓΕΝΙΚΑ ΣΥΝΟΛΑ 58569,33 141.291,23 €

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ:
1. Έγκριση καθιέρωσης νυχτερινής εργασίας κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες με αμοιβή για το προσωπικό 

του Κέντρου Κοινωνικής Πρόνοιας Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας, προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου 
για το έτος 2021, σύμφωνα με το άρθρο 20 του ν. 4354/2015, για 63 άτομα και 20.865 ωρών εργασίας κατά τις Κυ-
ριακές και εξαιρέσιμες ημέρες  και για 53 άτομα και 17.953 ώρες για νυχτερινή εργασία του μόνιμου προσωπικού 
του Κ.Κ.Π.Π.Δ.Ε. για το έτος 2021. Γενικό σύνολο δαπάνης 94.881,42€ και αφορά το διάστημα από 1/1/2021 έως και 
31/12/2021 για την ομαλή και απρόσκοπτη λειτουργία του Κ.Κ.Π.Π.Δ.Ε. σε 24ωρη βάση.

2. Έγκριση καθιέρωσης νυχτερινής εργασίας κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες με αμοιβή για το προσωπικό 
του Κέντρου Κοινωνικής Πρόνοιας Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας, προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου 
για το έτος 2021, σύμφωνα με το άρθρο 20 του ν. 4354/2015, για 13 άτομα και 4.576 ωρών εργασίας κατά τις Κυρια-
κές και εξαιρέσιμες ημέρες του επικουρικού προσωπικού και ΣΟΧ του Κ.Κ.Π.Π.Δ.Ε. και για νυχτερινή εργασία 4.635 
ώρες. Γενικό σύνολο δαπάνης 23.226,78€ και αφορά το διάστημα από 1/1/2021 έως και 31/12/2021 για την ομαλή 
και απρόσκοπτη λειτουργία του Κ.Κ.Π.Π.Δ.Ε. σε 24ωρη βάση.

3. Έγκριση καθιέρωσης νυχτερινής εργασίας κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες με αμοιβή για το προσωπικό 
του Κέντρου Κοινωνικής Πρόνοιας Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας, προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου 
για το έτος 2021, σύμφωνα με το άρθρο 20 του ν. 4354/2015, για 16 άτομα και 5.967 ωρών για νυχτερινή εργασία 
του έκτακτου επικουρικού προσωπικού covid 19 και για 23 άτομα έκτακτου επικουρικού προσωπικού covid 19 για 
εργασία κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες 4.574 ώρες. Γενικό σύνολο δαπάνης 23.183,03€ και αφορά το διά-
στημα από 1/1/2021 έως και 31/12/2021 για την ομαλή και απρόσκοπτη λειτουργία του Κ.Κ.Π.Π.Δ.Ε. σε 24ωρη βάση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως

  Πάτρα, 17 Νοεμβρίου 2020 

Ο Πρόεδρος του Κ.Κ.Π.Π.Δ.Ε.

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΣΤΑΘΑΚΟΠΟΥΛΟΣ

    Ι 

 Αριθμ. 47037/2529 (6)
Δωρεάν παραχώρηση κατά χρήση ακινήτου, ιδι-

οκτησίας του Υπουργείου Εργασίας και Κοινω-

νικών Υποθέσεων, στο Δήμο Αγίου Ευστρατίου 

Λέσβου. 

 Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ 
ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 
ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 47 του ν. 4386/2016 

(Α’ 83) «Ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις», όπως 
αυτές τροποποιήθηκαν με την παράγραφο 1 του άρθρου 
44 του ν. 4554/2018 «Ασφαλιστικές και συνταξιοδοτικές 
ρυθμίσεις - Αντιμετώπιση της αδήλωτης εργασίας - Ενίσχυ-
ση της προστασίας των εργαζομένων - Επιτροπεία ασυνό-
δευτων ανηλίκων και άλλες διατάξεις» (Α’ 130).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 109 του ν. 4622/2019 «Επι-
τελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της 
Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρι-
κής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133), όπως ισχύουν.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας 
για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα, το οποίο 
κυρώθηκε με το πρώτο άρθρο του π.δ. 63/2005 (Α’ 98).

4. Τις διατάξεις του π.δ. 134/2017 (Α’ 168) «Οργανισμός 
Υπουργείου Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινω-
νικής Αλληλεγγύης», όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν.

5. Τις διατάξεις του άρθρου 4 του π.δ. 81/2019 «Σύστα-
ση, συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων 
και καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπη-
ρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων.» (Α’ 119).

6. Τις διατάξεις του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέ-
δρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουρ-
γών και Υφυπουργών» (Α’ 121).

7. Τις διατάξεις του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάρ-
γηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/
Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ59090 Τεύχος B’ 5315/03.12.2020

8. Την υπό στοιχεία 12567/Δ1.4434/16.3.2020 υπουρ-
γική απόφαση με θέμα: «Ορισμός αναπληρωτή προϊστα-
μένου Γενικής Διεύθυνσης» (ΑΔΑ: 66ΗΧ46ΜΤΛΚ-ΝΒΘ).

9. Την υπό στοιχεία ΓΠ. Δ13/οικ.47622/1027/18.11.2020 
πρόταση του Γενικού Γραμματέα Κοινωνικής Αλληλεγγύ-
ης και Καταπολέμησης της Φτώχειας.

10. Την υπό στοιχεία 44515/Δ2/5504/12.11.2020 γνω-
μοδότηση της Δ/νσης Προμηθειών και Μέριμνας του 
Υπουργείου Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων.

11. Το υπ’ αρ. 594/18.9.2020 έγγραφο του Δήμου Αγίου 
Ευστρατίου Λέσβου.

12. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-
λογισμού.

13. Την ανάγκη για αξιοποίηση του κοινόχρηστου χώ-
ρου στα πλαίσια εκπόνησης εργασιών στην περιοχή του 
Αγίου Ευστρατίου Λέσβου, αποφασίζουμε:

Α.) Τη δωρεάν παραχώρηση κατά χρήση στο Δήμο Αγίου 
Ευστρατίου Λέσβου, ακινήτου (έκτασης) συνολικής επιφα-
νείας 4.581,03 μέτρων τετραγωνικών, το οποίο ανήκει στα 
Αδιάθετα -Υπόλοιπα Ακινήτων της Περιφέρειας Βορείου 
Αιγαίου κατ’ εφαρμογή του άρθρου 47 του ν. 4386/2016, 
κείμενο στη βορειοδυτική πλευρά απαλλοτριωμένης έκτα-
σης,σύμφωνα με την υπό στοιχεία Υ704/4016/27.5.1968 (Δ 
91) κοινή απόφαση, όπως ισχύει έως σήμερα, στην περιοχή 
Λιμάνι στον Άγιο Ευστράτιο Λέσβου.

Από την παραχωρηθείσα έκταση έχει εξαιρεθεί οικόπε-
δο 51 μέτρων τετραγωνικών για το οποίο έχει υποβληθεί 
αίτημα άρσης απαλλοτρίωσης.

Β.) Η ως άνω παραχώρηση γίνεται με τις εξής προϋ-
ποθέσεις:

1. Η χρονική διάρκεια της παραχώρησης ορίζεται για 
πέντε (5) χρόνια. Ως χρόνος ενάρξεως αυτής ορίζεται η 
ημερομηνία δημοσιεύσεως της παρούσας απόφασης 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

2. Η παραχώρηση του ακινήτου πραγματοποιείται με 
σκοπό την εκτέλεση του έργου κοινωφελούς χαρακτήρα 
«Αποκάλυψη κοινόχρηστων χώρων Παλιού Οικισμού- 
δημιουργία δανειοθαλάμου δομικών λίθων».

3. Απαγορεύεται η αλλαγή της χρήσης και η χρησιμο-
ποίηση του παραχωρούμενου ακινήτου από τον Δήμο 
για σκοπό διαφορετικό από αυτόν για τον οποίο παρα-
χωρείται.

4. Ο Δήμος Αγίου Ευστρατίου Λέσβου για την υλοποί-
ηση των σκοπών της παραχώρησης, υποχρεούται να 
λαμβάνει από τις αρμόδιες Αρχές, όλες τις κατά Νόμο 
απαιτούμενες άδειες και εγκρίσεις κατά την υλοποίηση 
των έργων και να τηρεί όλους τους κανόνες ασφαλεί-
ας, όπως εκάστοτε ισχύουν, σύμφωνα με την κείμενη 
νομοθεσία.

5. Απαγορεύεται η κατάληψη άλλων χώρων γύρω 
από το ακίνητο, και η τοποθέτηση σε αυτό μηχανη-
μάτων εύφλεκτων ή εκρηκτικών υλών ή αντικειμένων, 
που μπορεί να το βλάψουν ή να ρυπάνουν σοβαρά το 
περιβάλλον.

6. Επισημαίνεται ότι από την ημερομηνία δημοσιεύ-
σεως της απόφασης παραχώρησης το Υπουργείο Ερ-
γασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων δεν βαρύνεται με 
οποιαδήποτε δαπάνη για το εν λόγω ακίνητο, ενώ όλες 
οι λειτουργικές δαπάνες και οι όποιες απαιτούμενες ερ-
γασίες ανάπλασης, συντήρησης κ.λπ. του ακινήτου θα 
επιβαρύνουν εξ ολοκλήρου τον Δήμο Αγίου Ευστρατίου 
Λέσβου.

7. Ο Δήμος έχει την αποκλειστική διοικητική, ποινική 
και αστική ευθύνη, για κάθε ζημία ή ατύχημα που τυχόν 
προκληθεί από την δραστηριότητά του στο ακίνητο κα-
θώς και από τη μη τήρηση των υποχρεώσεών του.

8. Σε περίπτωση μη τήρησης των ανωτέρων προϋπο-
θέσεων, η παραχώρηση ανακαλείται αυτοδίκαια.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 20 Νοεμβρίου 2020

Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος 
Γενικής Διεύθυνσης

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΠΟΥΡΝΙΑΣ   





ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ59092 Τεύχος B’ 5315/03.12.2020

*02053150312200012*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2020-12-04T16:08:06+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




